
 1 

 

 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

____________ 

 

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

n. 187         del  15.06.2009 

 

O G G E T T O 

 
Variazione di Bilancio 2009. Storno Fondi all’interno del del Settore Socio- 

Educativo 

 

L'anno duemilaotto il giorno quindici del mese di giugno nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

AZZOLLINI             Antonio   - SINDACO     -  Presente 

UVA  Pietro  - ASSESSORE – Presente 

PETRUZZELLA   Pantaleo  - ASSESSORE -  Presente 

Brattoli                   Annamaria  - ASSESSORE – Assente 

LA GRASTA    Giulio   - ASSESSORE – Presente 

SPADAVECCHIA   Vincenzo  - ASSESSORE – Presente 

SPADAVECCHIA       Giacomo  - ASSESSORE - Presente  

TAMMACCO    Saverio  - ASSESSORE – Presente 

CAPUTO            Mariano  - ASSESSORE – Presente 

ROSELLI                 Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI     Mauro G.ppe - ASSESSORE – Presente 

 

Presiede: Sig. Antonio AZZOLLINI - Sindaco - 

Vi è l'assistenza del Segretario Generale .– dott. Michele CAMERO 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 



 2 

 Con delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 31.03.2009, esecutiva ai 

sensi della legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2009; 

 Vista la proposta del Dirigente del Settore Socialità e Servizi Educativi 

che necessita di impinguamento di capitoli di spesa (All.D); 

Ritenuto di dover provvedere con urgenza alle necessarie variazioni di 

entrata e di spesa di Bilancio 2009; 

 Visto l’art.175 del decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 

 Considerato che il parere del collegio dei revisori dei conti espresso ai 

sensi dell’art.239, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 18.08.2000, 

n.267, verrà allegato alla ratifica della presente deliberazione; 

Preso atto che, ai sensi dell’art.49 – comma 1, del T.U.E.L. sulla 

presente proposta di deliberazione hanno espresso parere favorevole il 

Dirigente del Settore Ecomico-Finanziario in ordine alla regolarità contabile e il 

Dirigente del Settore Socialità in ordine alla regolarità tecnica. 

 Assunti i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art.42 – comma 4° 

del D.Lgs. n.267/2000 (TUEL); 

 Con voti unanimi e favorevole espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 

richiamato: 

1. Di apportare al Bilancio di previsione 2009 ed al Bilancio Pluriennale 

2009/2011, per ragioni esposte nelle premesse, le variazioni di cui agli 

allegati “A” – “B” che formano parte integrante e sostanziale del 

presente atto, per un totale di € 139.082,00. 

2. Di dare atto che la presente variazione rispetta il pareggio del bilancio di 

competenza 2009 e le condizioni di mantenimento degli obiettivi di 

finanza pubblica di cui al Patto di Stabilità 2009. 

3. di dare atto che con l’adozione del presente provvedimento le risultanze 

finali del bilancio di competenza 2009 corrispondono a quanto illustrato 

nell’allegato “C” 

4. Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica da parte del Consiglio 

Comunale entro 60 giorni dalla data di adozione della stessa, ai sensi 

dell’art.42 – comma 4 – del T.U.EE.LL previa acquisizione del parere 

obbligatorio del Collegio dei Revisori.. 



 3 

5. Trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, al Collegio 

dei Revisori dei Conti, al Presidente del Consiglio Comunale ed all’U.O. 

Contabilità e Bilancio. 

6. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 – comma 4 – del 

T.U.EE.LL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       All’originale seguono le firme 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 



 4 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 

15 consecutivi dal _________________   al  ___________________ ai sensi 

dell’art.124, primo comma, del T.U. n.267/2000. 

Dal Municipio ________________ 

       IL SEGRETARIO GENERALE F.to 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 

con D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il _______________  

�  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 

3°); 

�  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

Lì,__________________    IL SEGRETARIO GENERALE 

       F.to __________________ 

 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Dirigente Settore Socio-educativo 
Al Sig.___________________________ 
Al Sig.___________________________ 
SEDE 


